

# Preisliste CVJM Feriendorf Herbstein

gültig ab 01.01.2026

## Familienbereich

	Objekt	Preis pro ÜN	Grundpauschale
7 x 6/8 Bett Ferienhaus		95,00 €	58,00 €
2 x 4/6 Bett Ferienhaus		85,00 €	58,00 €
1 x 7/9 Bett Ferienhaus		100,00 €	58,00 €
1 x Saal GemHs		55,00 €	38,00 €
1 x SV-Küche GemHs		45,00 €	42,00 €
<b>Gesamtmiete FB</b>		<b>965,00 €</b>	<b>660,00 €</b>

## Jugendbereich

	Objekt	Preis pro ÜN	Grundpauschale
5 x 12er Blockhütte		129,00 €	40,00 €
2 x 8er Blockhütte		115,00 €	30,00 €
6 x Doppelzimmer		44,00 €	20,00 €
Einzelzimmersaufschlag		10,00 €	
1 x Saal HH		55,00 €	35,00 €
1 x Saal AHH		45,00 €	20,00 €
1 x Tavernenhaus		55,00 €	35,00 €
1 x MZH		50,00 €	40,00 €
1 x Saal 1 ZWiG		45,00 €	25,00 €
1 x Saal 2 ZWiG		65,00 €	40,00 €
1 x Saal 3 ZWiG		55,00 €	30,00 €
1 x Saal 4 ZWiG		45,00 €	25,00 €
1 x SV-Küche ZWiG		65,00 €	55,00 €
1 x Pizzahütte		25,00 €	20,00 €
<b>Gesamtmiete JB</b>		<b>1.545,00 €</b>	<b>705,00 €</b>

## Zeltplatz

	Zeltplatz	Preis pro ÜN	Grundpauschale
bis 30 Pers.		9,50 €	
31 - 80 Pers.		9,00 €	
81 - 150 Pers.		8,50 €	
Waschblockhaus		25,00 €	

Zentrales Wirtschaftsgebäude	Preis pro Stunde	Grundpauschale
Großküche ZWiG	75,00 €	150,00 €
<b>Gesamtmiete Feriendorf</b>	<b>1. Tag</b>	<b>4. Tag</b>
	2.950,00 €	2.850,00 €
	<b>5. Tag</b>	<b>6. Tag</b>
	2.750,00 €	2.650,00 €
		<b>Grundpauschale</b>
		1.365,00 €

Inkl. 150 Zelter, ab 151 jede zusätzliche Person 7,50 €/ÜN

Personenpauschale 1,70 Euro/ÜN

Strom / Wasser werden vor Anreise und nach der Abreise abgelesen und berechnet.

Die Reinigung von Toilettewagen wird nach tatsächlichem Aufwand abgerechnet.

Wird ein zusätzlicher Müllcontainer benötigt, wird dieser im Anschluss in Rechnung gestellt.

**Schulpauschale (Hinweis: Personenpauschale bereits inklusive)**

ÜN inkl. Vollverpflegung	pro Pers. / ÜN	zzgl. Endreinigung
Jugendbereich	42,50 €	je Hütte
Familienbereich	48,50 €	je Haus

**Pauschalen**

	pro Pers. / ÜN
Kurtaxe	
(ab 18 Jahren)	2,00 €
(ab 16 Jahren)	1,00 €
Personenpauschale	
(ab 6 Jahren)	2,70 €
Zeltplatz	1,70 €

**Verbrauch**

	kWh	
Strom	0,44 €	19 % MwSt.
	m³	
Wasser	9,13 €/ccm	7 % MwSt.

**Verleih**

	Preis pro Stck.
Bettwäsche, 3-teilig	10,00 €
Handtücher Satz	5,00 €

**Toilettenwagen Stadt Herbstein**

	Preis pro Stck.
An- un Abfuhr	150,00 €
Endreinigung	50,00 €/h

**Hinweise**

Alle Preise rein netto, zzgl. 7 % MwSt.  
bei Jugendgruppen (mind. 50 % der TN unter 27 Jahren) entfällt die MwSt.

Bei Buchung der SV-Küche im Zwig wird der Strom künftig nach tatsächlichem Verbrauch abgerechnet, ein entsprechender Zähler wurde installiert.

## Verpflegungspreise

<b>Frühstück</b>	<b>Preis pro Person</b>
2 – 6 Jahre	5,50 €
7 – 15 Jahre	7,00 €
ab 16 Jahre	8,00 €
<b>Brunch</b>	
2 – 6 Jahre	10,00 €
7 – 15 Jahre	14,50 €
Ab 16 Jahre	16,50 €
<b>Mittagessen</b>	
2 – 6 Jahre	8,50 €
7 – 15 Jahre	11,50 €
Ab 16 Jahre	13,00 €
<b>Lunch</b>	
2 – 6 Jahre	5,00 €
7 – 15 Jahre	6,00 €
Ab 16 Jahre	7,00 €
<b>Nachmittag</b>	
Kaffee / Kuchen	5,50 €
Kuchen	3,00 €
Kaffee	2,50 €
<b>Abendessen</b>	
2 – 6 Jahre	5,00 €
7 – 15 Jahre	6,50 €
Ab 16 Jahre	7,50 €
<b>Warmes Abendessen</b>	
2 – 6 Jahre	8,50 €
7 – 15 Jahre	11,50 €
Ab 16 Jahre	13,00 €
<b>Grillen</b>	
2 – 6 Jahre	5,00 €
7 – 15 Jahre	6,50 €
Ab 16 Jahre	7,50 €
<b>Pizza</b>	
2 – 6 Jahre	5,50 €
7 – 15 Jahre	7,00 €
Ab 16 Jahre	8,00 €
<b>Vollverpflegung</b>	
2 – 6 Jahre	19,00 €
7 – 15 Jahre	25,00 €
Ab 16 Jahre	28,50 €

**Hinweis:** Alle Preise rein netto, zzgl. 19 % MwSt., bei Jugendgruppen (mind. 50 % der TN unter 27 Jahren) entfällt die MwSt.